
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risosrse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1743 del 27/11/2024 Treviso, 27/11/2024 

Oggetto:  ANTICIPI  ECONOMALI  PER  RIMBORSO  SPESE  DI  TRASFERTA AGLI  AMMINISTRATORI 
DELLA  PROVINCIA  DI  TREVISO.  ASSUNZIONE  NUOVO  IMPEGNO  PER  ANTICIPI  ECONOMALI 
RICHIESTI  DAGLI  AMMINISTRATORI  PROVINCIALI  NELL’ANNO  2024  E  CORRISPONDENTE 
ACCERTAMENTO. 

RICHIAMATA la determinazione n. 135/2024 del 31.01.2024 con la quale si assumeva un impegno 
di spesa di massima per eventuali anticipi economali richiesti dagli amministratori provinciali;

RICHIAMATO  l’art.  84  del  D.Lgs  n.  267/2000  che  prevede  il  diritto  agli  amministratori  del 
rimborso delle spese di viaggio e missione;

RILEVATA la necessità di incrementare la spesa nell’anno in corso e la conseguente richiesta di 
anticipo spese, per effetto dell'aumento delle trasferte degli Amministratori provinciali per lo 
svolgimento del loro mandato;

RITENUTO pertanto di assumere un nuovo impegno di spesa pari ad Euro 2.000,00.= per eventuali 
anticipi economali richiesti dagli amministratori provinciali imputandoli al capitolo di spesa n. 
758/1, denominato “Altre uscite per conto di terzi NAC” e accertare la pari entrata al capitolo 
n. 100074/1, denominato “Rimborso spese per servizi conto terzi”;

RITENUTO di autorizzare l'economo provinciale ad anticipare la somma necessaria a copertura di 
eventuali spese di viaggio o missioni autorizzate ai dipendenti provinciali e agli amministratori  
provinciali che provvederanno a documentare la spesa sostenuta;

CONSIDERATO  che  in  relazione  alla  suddetta  spesa  l'esigibilità  si  determina  nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Determ. n. 1743 del 27/11/2024 pag. 1/2



Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
e integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026" e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2. di impegnare la maggiore spesa di Euro 2.000,00 per il rimborso delle spese per trasferte 
degli amministratori provinciali,  come indicato nell’allegato che fa parte integrante del 
presente provvedimento ;

3. di accertare e introitare la medesima entrata, imputandola  come indicato nell’allegato 
che fa parte integrante del presente provvedimento;

4. di  autorizzare l’Economo ad anticipare le spese  di  viaggio o missioni  autorizzate agli 
Amministratori provinciali, che provvederanno a documentare la spesa sostenuta;

5. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dell’art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1743 del 27/11/2024 pag. 2/2


